PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS AO 2º PROGRAMA

DE ESTÁGIO EM PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NO ÂMBITO

DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE).

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CONFIRMADAS

O presidente da Comissão Organizadora do Processo seletivo simplificado de

candidatos ao 2º programa de estágio em pós-graduação, lato ou stricto sensu,

no âmbito da PGE/PA, no uso de suas atribuições, torna público o edital de

divulgação das inscrições confirmadas e a abertura do prazo para interposição de

recurso contra o indeferimento de inscrições.

1 DAS INSCRIÇÕES CONFIRMADAS E DEFERIDAS - DIREITO

1.1 Candidatos concorrendo à vaga reservada para as pessoas com deficiência na

seguinte ordem Inscrição, Nome, Município, Área:

1.2 Candidatos concorrendo às vagas reservadas às pessoas pretas ou pardas na

seguinte ordem Inscrição, Nome, Município, Área:

540105, Bianca Julião da Silva, Belém, Direito; 540106, Breno de Azevedo Barros,

Belém, Direito; 540107, Eduarda dos Santos Moreira, Belém, Direito; 540108,

Fabiana Moreira Pinto, Belém, Direito; 540109, Ingridy de Azevedo Rodrigues da

Silva, Belém, Direito; 540110, Karine Ferreira Ribeiro, Belém, Direito; 540111, Naíze

Moraes Caliari Bentes, Belém, Informática; 540112, Raimundo Fabio Neri

Rodrigues, Belém, Direito; 540113, Raul Guilherme Oliveira Reis, Belém, Direito;

540114, Renata Rodrigues Saldanha, Belém, Direito; 540115, Syanne dos Santos

Reis, Belém, Direito; 540116, Jhennifer Daiana Salvador Modesto, Belém, Direito;

540117, Alessandra Silva, Belém, Direito; 540118, Alexia Araújo de Assunção,

Belém, Direito; 540119, Fabia Nazaré Santos Grelo da Silva, Belém, Direito;

540120, Gabriel Augusto Dourado dos Santos Ferreira, Belém, Direito; 540121,

Luysa Thalia Batista Ribeiro, Belém, Direito; 540122, Naralyne Silva Alves, Belém,

Direito; 540123, Paulo Henrique dos Santos Ferreira, Belém, Direito; 540124,

Ricardo Monteiro Farias, Belém, Direito; 540125, Sarah Furtado Sotelo da

Conceição, Belém, Direito; 540126, Ariel Carvalho de Lima, Belém, Direito; 540127,

Nara Naiane Pinheiro Silva, Belém, Direito; 540128, Nayara Rayane Silva da Silva,

Belém, Direito; 540129, Shirlene Kelly Santana Siqueira, Belém, Direito; 540130,

Caio Luiz Oliveira Trindade, Belém, Direito; 540131, Hildyane Moraes Branches

dos Santos, Belém, Direito; 540132, Maria Liduina Bezerra Fernandes, Belém,

Direito; 540133, Kezia Raemy Oliveira Barros, Belém, Direito; 540134, Ana Paula

Abdon Lima, Belém, Direito;

1.3 Candidatos concorrendo às vagas destinadas à ampla concorrência na

seguinte ordem Inscrição, Nome, Município, Área:

540001,  Ademar Ferreira Evangelista,  Belém,  Direito; 540002,  Amanda Vitória

Otero Almeida Melo,  Belém,  Direito; 540003, Ana Beatriz Pitman Vieira, Belém,

Direito; 540004, Ana Carolina Lima Silva, Belém, Direito; 540005, Anna Paula

Nascimento Oliveira, Belém, Direito; 540006, Bruna Kassia Lima de Almeida,

Belém, Direito; 540008, Davi Oliveira Lima, Belém, Direito; 540009, David Williams

da Costa Assuncao, Belém, Direito; 540010, Denise Silva Araujo, Belém, Direito;

540011, Drielle Ferreira Damasceno, Belém, Direito; 540012, Elisa Cristina Soares

Borges, Belém, Direito; 540013, Eloisa Helena da Silva Ferreira, Belém, Direito;

540014, Emanuele Machado Barbosa, Belém, Direito; 540015, Emili Caroline

Pantoja da Costa, Belém, Direito; 540016, Emily Beatriz dos Santos Alves, Belém,

Direito; 540017, Fabiane Wanzeler do Carmo, Belém, Direito; 540018, Giordana

Guimarães Santos, Belém, Direito; 540019, Iasmin Brito dos Santos Sousa, Belém,

Direito; 540020, Isabella Collares de Lima Cavalcante, Belém, Direito; 540021, João

Paulo Nogueira da Silva, Belém, Direito; 540022, Josue Rodrigo Alves, Belém,

Direito; 540023, Juliana Yumi Fernandes Sozinho, Belém, Direito; 540024, Karina

Santos Rebêlo, Belém, Direito; 540025, Katherine Vitoria Damásio Silva, Belém,

Direito; 540026, Kaynara Emanuele Menezes Gama, Belém, Direito; 540027, Letícia

do Carmo Barreto Araújo, Belém, Direito; 540028, Lohainne Nathallie do

Nascimento da Silveira, Belém, Direito; 540029, Luciana Serrão Pantoja, Belém,

Direito; 540030, Luma Beatriz Rodrigues de Sousa, Belém, Direito; 540031,

Manuella Gabrielly Oliveira de Oliveira, Belém, Direito; 540032, Márcia Cristina

Almeida Van Samson, Belém, Direito; 540033, Maria Luisa Saria Villanueva, Belém,

Direito; 540034, Mirlen Magno Pinheiro, Belém, Direito; 540035, Mycaelle Adrielle

Moreira Pantoja, Belém, Direito; 540036, Paulo Rubio Hanna Meira, Belém, Direito;

540037, Raísa Campos Rodrigues Pamplona, Belém, Direito; 540038, Rebeca da

Silva Ferreira, Belém, Direito; 540039, Rickson Greison da Silva Lima, Belém,

Direito; 540040, Sâmilla Paola do Rosário Costa, Belém, Direito; 540041, Solon

Salim Bayde, Belém, Direito; 540042, Stefany Lira de Albuquerque, Belém, Direito;

540043, Thiago Tadeu Piedade de Barros, Belém, Direito; 540044, Vanderson

Correa Toloza, Belém, Direito; 540045, Walquiria Souza Bezerra, Belém, Direito;

540046, Yan Wallace Ramos Costa, Belém, Direito; 540047, Ariane Trajano Silva

Viégas Picanço, Belém, Direito; 540048, Bárbara Contente Moraes Castilho, Belém,

Direito; 540049, Lucas Luz Barbosa, Belém, Direito; 540050, Rebeca de Paula

Nunes, Belém, Direito; 540051, Steffani da Costa Martins, Belém, Direito; 540052,

Jecianne da Silva Silva, Belém, Direito; 540053, João Paulo Amaral Cutrim, Belém,

Direito; 540054, Naynara Silva Alves, Belém, Direito; 540055, Thais de Souza

Carvalho, Belém, Direito; 540056, Camila de Padua Maquim, Belém, Direito;

540057, Célia Dias Rodrigues de Souza, Belém, Direito; 540058, Fernanda de

Oliveira Silva, Belém, Direito; 540059, Gabriel Klautau Miléo, Belém, Direito;

540060, Gabryelle Batista Vieira, Belém, Direito; 540061, Hilda Dias Rodrigues de

Souza, Belém, Direito; 540062, Jessica Cohen da Silva, Belém, Direito; 540063, Julia

Barros de Souza, Belém, Direito; 540064, Juliana do Socorro Baia Sarges, Belém,

Direito; 540065, Kalline Aires de Freitas, Belém, Direito; 540066, Maria Eduarda

Ferreira Maués, Belém, Direito; 540067, Pablo Alexandre Pompilio da Costa,

Belém, Direito; 540068, Camila Thereza de Souza Martins Fidalgo, Belém, Direito;

540069, Yasmin do Socorro Gouvea de Souza, Belém, Direito; 540070, João Felipe

Feitosa da Luz, Belém, Direito; 540071, Matheus Williams Santos de Leão, Belém,

Direito; 540072, Wellington Maia da Silva, Belém, Direito; 540073, Raquel Pellini

Prevelatto Barbosa, Belém, Direito; 540074, Heloísa Venturieri Pires, Belém,

Direito; 540075, Camila Aparecida Galindo Figueredo Ferreira, Belém, Direito;

540076, Vitória Gabriele Rodrigues de Almeida, Belém, Direito; 540077, Anna Julia

Araujo dos Reis, Belém, Direito; 540078, Kelly Isabel Pereira Pereira, Belém, Direito;

540079, Vanessa Cristina Gomes Belshoff, Belém, Direito; 540080, Ana Paula

Oliveira dos Santos, Belém, Direito; 540081, Suzana Melo de Oliveira, Belém,

Direito; 540082, Roberta Teixeira de Almeida, Belém, Direito; 540083, Carla de

Lima da Silva, Belém, Direito; 540084, Gabriela Lara Henriques, Belém, Direito;

540085, Ana Clara Cristo Vizeu Lima, Belém, Direito; 540086, Bianca Claudino

Almeida, Belém, Direito; 540087, Dhaylla Thayná da Conceição Vieira, Belém,

Direito; 540088, Fernando Campos Nazaré, Belém, Direito; 540089, Gabriel

Moraes Garcia, Belém, Direito; 540090, Izabella Brito Cantanhede Rodrigues,

Belém, Direito; 540091, Juan Victor dos Santos Mourão, Belém, Direito; 540092,

Juarez Gadelha Vasconcelos Neto, Belém, Direito; 540093, Juliana Aleide de Souza

Matos, Belém, Direito; 540094, Kallenilce Oliveira Gomes, Belém, Direito; 540095,

Karla Almeida Ruffeil Rodrigues, Belém, Direito; 540096, Liliane Correia Moraes,

Belém, Direito; 540097, Marcilene Vale da Costa, Belém, Direito; 540098, Taynná

Barros Rufino, Belém, Direito; 540099, Victoria das Chagas Brasil Freire, Belém,

Direito; 540100, Virginia Mei Tsuruzaki Shinkai, Belém, Direito; 540101, Moane

Vitória Evangelista Pacheco, Belém, Direito; 540102, Adrielle de Fátima Assis de

Brito, Belém, Direito; 540103, Beatriz Freitas Pantoja, Belém, Direito; 540104, Lucas

França Puget, Belém, Direito; 640001, Eva Cândida Sousa Reis, Marabá, Direito;

640002, Amanda Gabryella de Oliveira Lamounier, Marabá, Direito; 640003, João

Victor Fernandes Borges Ferreira, Marabá, Direito; 740001, Taymê dos Anjos

Marinho, Santarém, Direito; 740002, Fabricio Soares dos Santos, Santarém,

Direito; 740003, Jenfeni Laís Leal Monteiro, Santarém, Direito; 740004, Rafaela de

Cássia Santos Silva, Santarém, Direito; 840001, Aristelia Araujo Farias , Brasília,

Direito, ; 840002, Carla Tuane Ferreira da Silva, Brasília, Direito; 840003, Luisa

Andrade Palhares de Melo, Brasília, Direito; 840004, Bruna Secreto Rocha de

Sousa, Brasília, Direito; 840005, Lara Fábia Rodrigues Evangelista Avelino , Brasília,

Direito; 840006, Mariana César Deonisio, Brasília, Direito;

2 DAS INSCRIÇÕES CONFIRMADAS E DEFERIDAS – TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

2.1 Candidatos concorrendo à vaga reservada para as pessoas com deficiência na

seguinte ordem Inscrição, Nome, Município, Área:

2.2 Candidatos concorrendo às vagas reservadas às pessoas pretas ou pardas na

seguinte ordem Inscrição, Nome, Município, Área:

2.3 Candidatos concorrendo às vagas destinadas à ampla concorrência Inscrição,

Nome, Município, Área:

540007, Daniel Saavedra dos Santos, Belém, Informática;

3 DAS INSCRIÇÕES CONFIRMADAS E INDEFERIDAS.

3.1 Candidatos que não preencheram o formulário de inscrição online:

Jean Hueder De Lima Soares; Beatriz Moreira Freire; Renata Marques Amaral;

Simone Lima Da Silva;

3.2 Candidatos que não comprovaram a matrícula em instituições de ensino

devidamente habilitadas junto à Procuradoria-Geral do Estado do Pará (PGE):

Cezar Augusto Borges Da Silva; Isaac Brito Ayres; Milena De Nazare Cordeiro Van

De Bunt; Adriano José Wanderley Santos Junior; Daniel Sousa Dos Santos;

Alexandre Rocha Do Carmo; Ana Cristina Silva De Lima; Manoela Carvalho De

Lima Moscoso; Heitor Leite França; Leiciane Miranda Cardoso;

4 DO PRAZO PARA RECURSO

4.1 Os candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas poderão interpor

recurso à Comissão Organizadora do processo seletivo simplificado, nos dias 18

e 19/3/2024.

4.2 Os recursos deverão ser enviados ao e-mail

estagioposgraduacao@pge.pa.gov.br.

5 ERRATA

5.1 Item 6.6 do edital de abertura do estágio de pós-graduação passa a vigorar

com a seguinte redação: As questões subjetivas deverão ser respondidas em até

mailto:estagioposgraduacao@pge.pa.gov.br

60 (sessenta) linhas cada, não sendo consideradas eventuais anotações que

excedam tal limite de linhas.

DENNIS VERBICARO SOARES

Presidente da Comissão Organizadora